R5（2023）年 1２月

札幌地区バスケットボール協会

U12カテゴリー登録チーム関係者の皆様

     札幌地区バスケットボール協会

副会長 斉藤 拓也

理事長 大友 剛靖

U12部会長 齊藤 八起

札幌地区 U１２カテゴリー

「新人大会・後期リーグ戦等主催大会への参加」等について

師走の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より札幌地

区バスケットボール協会 U12部会の活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝しております。

さて、１０月２２日の Eブロック大会を皮切りに始まった秋季選手権大会が終了いたしました。どの

ブロックでも熱戦が続き、各試合会場は熱気に包まれておりました。秋季大会は終わりましたが、ほど

なくして次は「５年生以下の新人大会」を行います。また、冬休み明けには「６年生最後の公式戦であ

るリーグ戦や道央ブロック大会」を行います。

この新人大会及び後期リーグ戦は、秋季選手権大会同様に大会要項や感染症対策ガイドラインに基づ

き行われる【札幌地区協会や北海道協会の主催大会】であります。札幌地区 U12カテゴリーにおける各

大会運営は各ブロック主体で行われるとはいえ、各チームの練習試合や対外試合、遠征や交流試合等よ

りも優先すべき上位大会であります。

つきましては、これら各主催大会の運営、成功のために開催要項の遵守等への皆様のご理解と協力を

お願いいたします。

記

   【新人大会 及び 後期リーグ戦に向けて】

１． 開催要項及び感染症対策ガイドライン等を遵守すると共に、参加等について各チーム及び指導者

で判断や遵守が難しい事案が生じた場合には、運営側である各ブロック役員や当部会員に報告、

相談を怠らずに判断を仰ぐこととする。

２． この時期、１０人以上、または８人以上９人以下、７人以下（オープン参加）など各チームの参

加体制も様々な事情があると予想される。感染症の発生や学級閉鎖等により個人やチームが出場

を辞退せざるを得なくなった場合に、いじめや偏見等が生まれないよう留意すること。

３． マンツーマンの基準原則に従うと共に、「新人」「U15への移行期」というこの時期において大切

にしなければならない新人大会、及び６年生最後の「公式戦」のもつねらいや意義を十分理解し

た大会運営、及びベンチワークや選手起用、そしてジャッジ、応援等を心がけるものとする。

以上